
Zpracovala: Marcela Cechlová 

odbor kancelář hejtmana

Předkládá: Martin Půta

hejtman Libereckého kraje

PÍSEMNÁ INFORMACE
pro 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje dne 27. 8. 2013

Informace o zahraničních pracovních cestách

členů rady a zastupitelstva LK

za období 1. - 31. 7. 2013

60 j)



ZPC č. datum účastníci cesty stát město náklady
87/2013 24.7.2013 Ivana Hujerová Německo Dresden 545,06 Kč
přínos ZPC

přínos ZPC

přínos ZPC kdo/do kdy

přínos ZPC

přínos ZPC
TDKT
TDKT
24. 9. 2013

přínos ZPC

Liberecký kraj
Liberecký kraj
28. 9. 2013
16. 11. 2013
Liberecký kraj
Liberecký kraj
20. 9. 2013
TW.O

TW.O/TDKT/Liberecký 
kraj
20. 9. 2013

TW.O
26. 9. 2013
14. 11. 2013
TDKT/Liberecký kraj

Liberecký kraj
15. 8. 2013
Liberecký kraj
15. 8. 2013

ČLENŮ RADY A ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE

3. Obsah akcí Libereckého kraje:

Hostesky
- 2 hostesky budou rozdávat letáky a give aways (upozornění) na soboty
- hostesky (německo-česky hovořící) k dispozici od 9:30 – 21:00 hod.

- kostýmy/kroje pro hostesky zajistí
- foto kostýmů bude zasláno AGD

- košík pro rozdělování půjde přes

Plochy programu:
Plocha 1: Tuchmachergasse (žádné lepení na podlahu, protože naproti se nachází české
zákaznické infocentrum)
Plocha 2: Webergasse
- velikost ploch: 5x5m
- vypracování dispozic Webergasse

- tisk a aplikace nálepky (pozor: domluva s panem Beckerem ohledně materiálu)

- převzetí nákladů za vylepovače včetně nalepení a odstranění z plochy
- zpracování hudebního programu (unplugged, žádná aparatura) se třemi vystoupeními na každé
ploše

- fotografie, hudební zkouška a tisk bude zaslán na AGD

Liberecký kraj se stal partnerem 15. ročníku Česko-německých dnů kultury v Drážďanech (24. 10. – 10. 11. 2013). Tato
nabídka byla Libereckému kraji sdělena Jarmilou Krejčíkovou, generální konzulkou. Během pracovní cesty proběhlo
jednání s představiteli Altmarkt Galerie Dresden ohledně jedné dílčí části programu, ohledně prezentace Libereckého kraje
v prostorách tohoto nákupního centra. Následuje zápis z jednání:

P r o t o k o l

Objekt:  Altmarkt-Galerie Dresden (dále jen AGD)
Věc: Spolupráce Česko – německých dnů kultury (dále jen TDKT) a Libereckého kraje
Datum, místo: 24. 7. 2013 (AGD/zasedací místnost centrálního managementu)
Účastníci:
paní Strauss  CM/AGD
pan Becker  TW.O
pan Baumann  jednatel Nadace Brücke – Most Stiftung
pan Hesslöhl  vedoucí TDKT
paní Kosourová asistentka TDKT
paní Hujerová  Liberecký kraj (členka Rady kraje)
pan Tomáš  Liberecký kraj (vedoucí PR)
asistentky  Liberecký kraj

Byly projednány následující body:

popis

1. Termíny akce:

- České kulturní dny v AGD
26. 9. – 28. 9. 2013
14. 11. – 16. 11. 2013
- účast TDKT: přes celý kompletní termín
- účast Libereckého kraje s programem a walking act:
sobota 28. 9. 2013
sobota 16. 11. 2013

2. Obsah akcí TDKT:

- vydání letáčku 
- dodání letáčků na české informace pro zákazníky AGD

PŘEHLED ZAHRANIČNÍCH PRACOVNÍCH CEST

za období 1. - 31. 7. 2013



přínos ZPC
AGD/vyřízeno

TDKT
21. 8. 2013

TDKT
24. 10. 2013

AGD/pí Fritsche
21. 8. 2013

AGD/paní Fritsche
21. 10. 2013

AGD
25. 8. 2013

přínos ZPC
TW.O/TDKT/Liberecký 
kraj
TDKT/Liberecký kraj

AGD

88/2013 24.7.2013 Martin Půta Polsko Jelenia Góra 194,38 Kč
88/2013 24.7.2013 Vladimír Mastník Polsko Jelenia Góra 195,00 Kč
přínos ZPC Tématem jednání byla přeshraniční veřejná doprava na území Dolnoslezského vojvodství a Libereckého kraje.

účastníci:
Liberecký kraj: Martin Půta - hejtman a Vladimír Mastník - člen rady kraje
Korid LK, spol. s r.o.: Stanislava Jakešová - jednatelka 
Dolnoslezské vojvodství: Jerzy Łużniak - vícemaršálek, Wiktor Lubieniecki - vedoucí odboru infrastruktury a Agnieszka
Zakęś - zástupkyně vedoucího odboru infrastruktury 

Výstupy z jednání:

modernizace polského úseku železniční tratě Liberec – Zittau přes tamní Porajów 

Proběhla pracovní diskuse, kde se obě strany shodly na tom, že oprava úseku na polské straně je nezbytná, vybudování
nové zastávky v Prajowě by bylo prospěšné pro místní obyvatele. Závěrem diskuse česká strana žádá o pomoc se

svoláním pracovní skupiny třech zemí, polská strana vyhověla a bude usilovat o to, aby se jednání uskutečnilo ještě v

letošním roce se zástupci polského MD a správce dráhy. Místo jednání určí polská strana.

provoz na trati Harrachov – Szklarska Poreba

Po provedení rekonstrukce obou úseků a zprovoznění přepravy pro osobní dopravu zůstává nedořešena jedna z podmínek
udržitelnosti projektu, a tou je uzavření Dohody o společném zajišťování provozu, tato se připravuje se již cca 5 let. Poláci
mají souhlas k uzavření dohody od MV PR a MZV PR, v průběhu jednání předali schválenou versi české straně, ta ji zadala
k překladu paní Kurkové, překlad bude do konce týdne. Po seznámení s dokumentem proběhne schvalovací a

připomínkovací proces a po té bude Dohoda předložena ke schválení (příslib je v září 2013 ZLK). Po té dojde ke

slavnostnímu podpisu Dohody na stanoveném místě. 

4. Marketingová opatření 

- avízo AGD v programu TDKT
- časopis AGD:
Časopis centra 5. 9. 2013
redakční uzávěrka: 21. 8. 2013
bude odesláno 1500 znaků „K věci“

Časopis centra 7. 11. 2013
redakční uzávěrka 24. 10. 2013
1500 znaků
Bude odeslán článek ve vnitřní části 

- Měsíčník Libereckého kraje
Měsíčník Libereckého kraje část 1: bude zpracováno a rozesláno cca 2000 znaků s informací k
Českým kulturním dnům v AGD a fotkou walking acts
redakční uzávěrka: 21. 8. 2013

Měsíčník Libereckého kraje část 2: bude zpracováno a rozesláno cca 2000 znaků s informací k
Českým kulturním dnům /Vánocům v AGD a fotkou walking acts
redakční uzávěrka: 21. 10. 2013 

- zpracování informace o akci na Facebooku a webových stránkách AGD

5. Různé

- zpracování letáku/nákresu (dispozice)

- převzetí nákladů za leták

- místnost pro hostesky v zasedací místnosti managementu AGD bude dána o sobotách k
dispozici (bude zajištěna voda)
---------------------------------------
Drážďany 29. 7. 2013
Nadine Strauss
Manažerka centra



přínos ZPC V rámci diskuse u tohoto bodu obě strany souhlasí s přípravou projektové žádosti FMP ERN. Předmětem projektu bude
analýza stávající situace a návrh provozní, tarifní a legislativní spolupráce při zajišťování osobní dopravy od prosince roku
2015. Za českou stranu bude projekt zaštiťovat společnost KORID LK spol. s r.o., za polskou stranu paní Agnieszka

Zakęś, zástupkyně vedoucího odboru infrastruktury. Žádost musí být předložena do konce srpna 2013, obě strany se

shodly na tom, že budou usilovat o zajištění projektové žádosti. 

železniční trať (KDP) Warszawa – Wroclaw – Jelenia Gora – Liberec – Praha – Plzeň – Nürnberg  

Polská strana připraví vysvětlovací dopis s argumenty pro vedení trasy výše uvedeným koridorem. Dopis bude ve lhůtě do
14 dnů (7. 8. 2013) předán české straně k připomínkám a potvrzení zájmu, po té budou dopisy odeslány odpovědným
orgánům v jednotlivých zemích. 

železniční trať Liberec – Frýdlant – Černousy – Zawidów –  Zgorzelec

V argumentačním dopise bude vysvětlena i potřeba vedení dráhy přes Černousy a Zawidów.

mezinárodní autobusové linky ze Zgorzelce, Bogatynii a Sieniawky do Liberce (průmyslová zóna JIH, DENSO

Manufacturing)

V současné době nemá polská strana zákonnou možnost na připojení se k objednávání této autobusové dopravy. Tento
bod bude i nadále sledován oběma stranami až do zdárného vyřešení. Polská strana v současnosti připravuje Dopravní
plán a LK má dopravní plán připraven, ovšem zatím neprošel schvalovacím procesem. Strany se shodly, že vzájemná
spolupráce v této oblasti bude přínosem pro obě strany. V současnosti hradí polská strana pouze prokazatelnou ztrátu,
která vzniká poskytováním slev na jízdném. Dále polská strana hovořila o vysokých poplatcích u přeshraničních linek, o
tomto problému není česká strana informována.

zavedení přeshraničních turistických linek v oblasti Frýdlantského výběžku

V současnosti není tento požadavek prioritou pro žádnou stranu. Ovšem v příštím dotačním období EU by bylo vhodné
podpořit cestovní ruch přes hranice vhodnými rekreačními autobusy.  

Akce byla zakončena společným obědem v 15 hodin.


